

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	55,322,007,965	固定負債	35,498,166,796
有形固定資産	47,969,407,450	地方債等	21,800,946,579
事業用資産	22,982,276,806	長期未払金	12,462,072
土地	9,769,759,504	退職手当引当金	4,073,742,729
立木竹	-	損失補償等引当金	11,081,000
建物	31,529,340,131	その他	9,599,934,416
建物減価償却累計額	-20,457,518,586	流動負債	3,292,203,555
工作物	3,100,416,491	1年内償還予定地方債等	2,466,394,793
工作物減価償却累計額	-1,203,756,815	未払金	188,795,952
船舶	181,043	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-181,042	前受金	-
浮標等	-	前受収益	418,775
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	432,576,141
航空機	-	預り金	195,802,036
航空機減価償却累計額	-	その他	8,215,858
その他	-	負債合計	38,790,370,351
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	244,036,080	固定資産等形成分	58,457,558,008
インフラ資産	23,725,772,858	余剰分(不足分)	-34,921,083,666
土地	2,565,927,412	他団体出資等分	-
建物	2,777,887,266		
建物減価償却累計額	-557,193,111		
工作物	27,336,899,039		
工作物減価償却累計額	-8,429,229,853		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	31,482,105		
物品	6,386,849,002		
物品減価償却累計額	-5,125,491,216		
無形固定資産	2,169,566,301		
ソフトウェア	419,975		
その他	2,169,146,326		
投資その他の資産	5,183,034,214		
投資及び出資金	47,760,571		
有価証券	500,000		
出資金	47,260,571		
その他	-		
長期延滞債権	2,038,944,453		
長期貸付金	9,108,839		
基金	3,247,646,359		
減債基金	-		
その他	3,247,646,359		
その他	17,462		
徴収不能引当金	-160,443,470		
流動資産	7,004,836,728		
現金預金	3,163,780,936		
未収金	735,546,077		
短期貸付金	1,413,497		
基金	3,134,136,546		
財政調整基金	3,009,682,953		
減債基金	124,453,593		
棚卸資産	9,488,044		
その他	9,523,093		
徴収不能引当金	-49,051,465		
繰延資産	-	純資産合計	23,536,474,342
資産合計	62,326,844,693	負債及び純資産合計	62,326,844,693

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	43,280,528,985
業務費用	14,096,217,001
人件費	5,674,101,692
職員給与費	4,848,972,579
賞与等引当金繰入額	429,735,413
退職手当引当金繰入額	14,468,177
その他	380,925,523
物件費等	7,571,616,227
物件費	5,271,432,107
維持補修費	479,944,390
減価償却費	1,820,239,730
その他	-
その他の業務費用	850,499,082
支払利息	152,014,916
徴収不能引当金繰入額	166,053,177
その他	532,430,989
移転費用	29,184,311,984
補助金等	23,879,518,480
社会保障給付	5,299,972,596
その他	4,820,908
経常収益	3,025,124,493
使用料及び手数料	1,553,464,053
その他	1,471,660,440
純経常行政コスト	40,255,404,492
臨時損失	15,662,799
災害復旧事業費	-
資産除売却損	393,579
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,269,220
臨時利益	46,089,548
資産売却益	12,777,320
その他	33,312,228
純行政コスト	40,224,977,743

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,399,910,469	50,789,231,215	-22,389,320,746	-
純行政コスト(△)	-40,224,977,743		-40,224,977,743	-
財源	41,414,256,485		41,414,256,485	-
税金等	22,511,292,348		22,511,292,348	-
国県等補助金	18,902,964,137		18,902,964,137	-
本年度差額	1,189,278,742		1,189,278,742	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,787,564,881	-1,787,564,881	
有形固定資産等の増加		1,959,871,092	-1,959,871,092	
有形固定資産等の減少		-5,278,140,895	5,278,140,895	
貸付金・基金等の増加		10,960,737,103	-10,960,737,103	
貸付金・基金等の減少		-5,854,902,419	5,854,902,419	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	202	202		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	4,344,807	-148,652,552	152,997,359	-
その他	-6,057,059,878	6,029,414,262	-12,086,474,140	
本年度純資産変動額	-4,863,436,127	7,668,326,793	-12,531,762,920	-
本年度末純資産残高	23,536,474,342	58,457,558,008	-34,921,083,666	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	41,208,383,530
業務費用支出	12,024,075,407
人件費支出	5,664,262,292
物件費等支出	5,695,218,240
支払利息支出	152,014,916
その他の支出	512,579,959
移転費用支出	29,184,308,123
補助金等支出	23,879,518,480
社会保障給付支出	5,299,972,596
その他の支出	4,817,047
業務収入	40,602,230,294
税収等収入	22,872,238,134
国県等補助金収入	15,493,563,751
使用料及び手数料収入	1,551,583,547
その他の収入	684,844,862
臨時支出	15,169,598
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	15,169,598
臨時収入	3,574,866,067
業務活動収支	2,953,543,233
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,125,284,075
公共施設等整備費支出	1,825,383,558
基金積立金支出	1,263,882,962
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	36,017,555
投資活動収入	769,722,804
国県等補助金収入	408,589,211
基金取崩収入	275,328,603
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	12,759,510
その他の収入	73,045,480
投資活動収支	-2,355,561,271
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,738,358,071
地方債等償還支出	2,471,408,897
その他の支出	4,266,949,174
財務活動収入	1,989,759,834
地方債等発行収入	1,992,002,602
その他の収入	-2,242,768
財務活動収支	-4,748,598,237
本年度資金収支額	-4,150,616,275
前年度末資金残高	7,119,800,658
比例連結割合変更に伴う差額	-1,408,414
本年度末資金残高	2,967,775,969
前年度末歳計外現金残高	217,790,655
本年度歳計外現金増減額	-21,785,688
本年度末歳計外現金残高	196,004,967
本年度末現金預金残高	3,163,780,936